АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   27 .04.2015 г.                              № 45
О внесении изменений в постановление

администрации Отрадовского сельского поселения от 10.05.2011г. № 40
«Об утверждении положений о ежемесячных выплатах муниципальным служащим в Администрации Отрадовского сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов Отрадовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с решением Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 27.03.2015 № 75 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 22.04.2011 №61 «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборным должностным  лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим органов местного самоуправления  Отрадовского сельского поселения» , (в редакции решений Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 27.06.2011 года № 64, №34 от 25.09.2013 года,  от 31.01.2014 года № 44)
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о порядке выплаты  муниципальным служащим органов местного самоуправления  Отрадовского сельского поселения премий за выполнение  особо важных и сложных заданий в новой редакции (приложение).

       2. Внести в приложение №7 к постановлению администрации Отрадовского сельского поселения от 10.05.2011 № 40 следующие изменения:

      2.1  Пункты 1 и 2 приложения изложить в следующей редакции:

      «1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п.1и п.2 раздела X решения  Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 22.04.2011 №61 «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборным должностным  лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим органов местного самоуправления  Отрадовского сельского поселения» (в редакции решения Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 27.06.2011г. № 64) и определяет порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления  Отрадовского сельского поселения.

       3.  Материальная помощь работникам выплачивается  в размере одного должностного оклада ежеквартально равными долями в месяце, следующем за отчетным».

       3.1. Пункт 3 приложения исключить.
       3.2 Пункт1 приложения 7 постановления администрации Отрадовского сельского поселения от 10.05.2011 № 40 считать утратившим силу.
       4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Отрадовского
сельского поселения                                                 С.Г.Матишов
Приложение № 1

к постановлению администрации
Отрадовского сельского поселения
от  27.04.2015 г. № 45
	Положение о порядке выплаты

 муниципальным служащим органов местного самоуправления  Отрадовского сельского поселения премий за выполнение  особо важных и сложных заданий
I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок выплаты муниципальным служащим премий за выполнение особо важных и сложных заданий.

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

3. Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Ежеквартальные премии выплачиваются  муниципальным служащим в целях стимулирования их заинтересованности в своевременном и качественном исполнении должностных обязанностей и повышения уровня ответственности за порученное направление работы.

4. Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 11-15 части 1 статьи 33,статьей 37 (за исключением подпункта "а" пункта 1, пунктов 8.2 и 8.3 части 1), пунктами 1 и 3 части 2 статьи 39 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

                              II. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий  муниципальным служащим формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда  муниципальных служащих.

2. Бухгалтерия органа местного самоуправления ежеквартально определяет:

- размер премиального фонда  с учетом средств, предусмотренных при планировании фонда оплаты труда. При расчете премиального фонда также учитывается  сложившаяся экономия по фонду оплаты труда.

- в каждом квартале года размер премиального фонда не превышает 25% от годового премиального фонда, в I-III кварталах выплачивается до 70% сложившейся экономии по фонду оплаты труда, в IV квартале -100% экономии по фонду оплаты труда. Средства для расчета экономии определяются нарастающим итогом с начала года.

3. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно приложению к настоящему Положению.

Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих применяются к должностным окладам муниципальных служащих с учетом фактически отработанного времени.

4.Размер премиального фонда муниципальным служащим, определяет руководитель органа местного самоуправления.

5. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением руководителя органа местного самоуправления.
6. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

III. Порядок выплаты единовременных премий

За счет средств экономии в пределах соответствующего утвержденного фонда оплаты труда, могут выплачиваться единовременные премии:

- за качественное и оперативное решение вопросов, особо важных и сложных заданий;

- подготовку, организацию и участие в крупных, социально значимых проектах;

- в связи с юбилейными и праздничными датами, в том числе личными юбилеями (50, 55, 60, 65, 70-летием).

 Конкретные размеры премий определяются по результатам деятельности органа местного самоуправления, соответствующего структурного подразделения, по  личному вкладу муниципального служащего в результат работы.

 Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением руководителя органа местного самоуправления.

Приложение
к Положению о порядке выплаты
муниципальным служащим  органов
местного самоуправления
Отрадовского сельского поселения
премий за выполнение
особо важных и сложных заданий

Критерии

оценки эффективности работы муниципальных служащих

органов местного самоуправления Отрадовского сельского поселения
	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы

	1,1-1,3
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	0,8-1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	0,5-0,7
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	0,1-0,4
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	При наличии дисциплинарного взыскания

  Глава Отрадовского
 сельского поселения                                                       С.Г.Матишов